
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020400008

8

Nº 24, terça-feira, 4 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 AM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20000001/2020 SE/AM

Aquisição de água mineral potável e sem gás, com classificação e selo de qualidade do
Departamento Nacional de Produção Mineral (DNPM), disposta no rótulo, acondicionada
em vasilhame plástico de 20 (vinte) litros (garrafão), com lacre de segurança, para as
unidades administrativas, operacionais e de atendimento da Superintendência Estadual de
Operações do Amazonas. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital: no endereço
http://www.correios.com.br até 12/2/2020 às 09:00h e início da disputa de preços às
10:00h. Informações pelo e-mail: licitacoes@correios.com.br e telefone: (0xx61) 2141-7043,
no horário de 9:00h às 17:30h.

PAULO R M ITAJAHY
Pregoeir

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19000003/2019 SE/AM

Aquisição de fragmentadora de papel, através do Sistema de Registro de Preços, para
unidades da Superintendência Estadual do Amazonas/AM. Recebimento das Propostas e
obtenção do Edital: no endereço http://www.correios.com.br até 13/2/2020 às 09:00h e
início da disputa de preços às 10:00h. Informações pelo e-mail: licitacoes@correios.com.br
e telefone: (0xx61) 2141-7043, no horário de 9:00h às 17:30h.

PAULO R M ITAJAHY
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 MA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 3/2020 MA; Contratada: DO SUL PNEUS JOINVILLE EIRELI;
CNPJ: 26.723.181/0001-78; Objeto: O REGISTRO DO PREÇO para aquisição de Pneus e
câmaras de primeira linha para os veículos operacionais; Data de Assinatura: 30/01/2020;
Origem: Pregão no 19000142/2019 - SE/MA; Vigência: até 12 (doze) meses, com início em
30/01/2020 a 30/01/2021; Valor Global: R$ 570.123,00 (quinhentos e setenta mil cento e
vinte e três reais).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL: 20000002; Objeto: Locação de Imóvel para Funcionamento da AC Belágua/MA,
Locadora: Heloiza Abitibol Aguiar; CPF:751.975.457-04; Valor Global R$ 22.902,00 (vinte e
dois mil , novecentos e dois reais); Data Ratificação:; Enquadramento Legal: Artigo 29,
Inciso V - lei 13.303/16.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL 20000004; Objeto: Locação de Imóvel para Funcionamento da AC Pastos Bons/MA ,
Locadora: Deuseval de Oliveira Gaspar; CPF:012.532.203-87; Valor Global R$ 77.998,80
(setenta e sete mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos); Data
Ratificação:; Enquadramento Legal: Artigo 29, Inciso V - lei 13.303/16.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 PB
EXTRATO DE CONTRATO

SE Demandante: Paraíba; Contrato nº 015/2020; Contratada: CNPJ 08.543.708/000109 -
POTENZA EMPRESA DE TRABALHO TEMPORÁRIO EIRELI; Objeto: prestação de serviços
continuados de apoio aos Centros de Tratamento e Terminais de Carga, Centros de
Logística Integrada e Pontos de Retirada no âmbito da Superintendência Estadual de
Operações da Paraíba; Origem: Pregão Eletrônico n.º 19000080/2019 - SE/PB homologado
por meio do Relatório CPL/CLIC/GELIC/MG - nº. 987/2019 de 11/12/2019. Vigência:
13/02/2020 até 13/02/2021; Data de Assinatura: 31/01/2020; Valor: R$ 143.014,08 (cento
e quarenta e três mil quatorze reais e oito centavos).

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 SE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º (Primeiro) Termo Aditivo ao contrato de cessão de área gratuita nº 794/2014; Objeto:
a exclusão do ressarcimento da despesa com Ponto de Rede e o reajuste do ressarcimento
de despesas. CESSIONÁRIA: SEFAZ-SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, CNPJ:
12.128.798/0011-75. DATA DA ASSINATURA: 30/01/2020.VIGÊNCIA: a partir da assinatura
do presente Termo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º(Primeiro ) Termo Aditivo ao contrato de locação nº 01/2019 para locação de imóvel não
residencial para abrigar o AC BARRA DOS COQUEIROS.; Objeto: redução do valor mensal da
locação em 5,5556% passando o seu valor atualizado para R$ 1.700,00 (Um mil e
setecentos reais). LOCADOR: GABES LOCAÇÃO LTDA, CNPJ: 11.705.826/0001-72,
representada pela ZELAR IMÓVEIS, CNPJ: 13.944.939/0001-56, DATA DA ASSINAT U R A :
31/01/2020.VIGÊNCIA: a partir da assinatura do presente Termo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º (Terceiro) Termo Aditivo ao contrato de locação nº 04/2008 para locação de imóvel não
residencial para abrigar o AC GARARU.; Objeto: redução do valor mensal da locação em
5,0% passando o seu valor atualizado para R$ 613,13 (seiscentos e treze reais e treze
centavos). LOCADOR: LOURDES ALVES DOS SANTOS, CPF: 155.312.015-91, DATA DA
ASSINATURA: 31/01/2020.VIGÊNCIA: a partir da assinatura do presente Termo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º (Segundo) Termo Aditivo ao contrato de locação nº 02/2017 para locação de imóvel não
residencial para abrigar o CDD ATALAIA.; Objeto: redução do valor mensal da locação em
5,0% passando o seu valor atualizado para R$ 6.809,62 (seis mil, oitocentos e nove reais e
sessenta e dois centavos). LOCADOR: CARCIO SOBRAL PORTO, CPF: 311.310.695-87, DATA
DA ASSINATURA: 31/01/2020.VIGÊNCIA: a partir da assinatura do presente Termo.

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO
E TECNOLÓGICO

RESULTADOS DE CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq
torna público o resultado da Chamada de apoio a projetos de tecnologia assistiva/TA
2016. As propostas encontram-se http://resultado.cnpq.br/4701082557698909

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq
torna público o resultado da Chamada Nº 32/2018 - PROGRAMA PARA CONCESSÃO DE
BÔNUS TECNOLÓGICO E BOLSAS PARA INOVAÇÃO EM MANUFATURA AVANÇADA. As
propostas encontram-se http://resultado.cnpq.br/8838042981177013

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq
torna público o resultado da Chamada CNPq/SNSF Nº 29/2018. As propostas
encontram-se http://resultado.cnpq.br/9287251914759465

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq
torna público o resultado da Chamada PROJETO HORIZONTE 2020 CANCER INCA -
HEADSpAcE. As propostas encontram-se http://resultado.cnpq.br/3069948098184940

Em 3 de Fevereiro de 2020.
JOÃO LUIZ FILGUEIRAS DE AZEVEDO

Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública ENC. MAPA/CNPQ - CADEIAS PRODUTIVAS DA
AQUICULTURA (Suplementação Interna). As propostas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/3557659557101964

JOÃO LUIZ FILGUEIRAS DE AZEVEDO
Presidente do Conselho

DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Celebram o Conselho Nacional de Desenvolvimento Cientifico e Tecnológico -
CNPq e a Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.
PROCESSO CNPq: 01300.008215/2019-75.
RESUMO DO OBJETO: Doação de bens.
PROCESSO: 620099/2008-9 e 457656/2014-0.
DATA DA ASSINATURA 20 de novembro de 2019.
ASSINAM: Pelo Doador - CNPq: Anderson Malta da Silva - Coordenador de Recursos
Logísticos - COLOG / Pelo Donatário: José Daniel Diniz Melo - Reitor da Universidade
Federal do Rio Grande do Norte.

COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO OPERACIONAL
EXTRATO DE CONCESSÃO

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro à Evento Científico no Exterior (AVG)
- Concedente: Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - Objetivo:
"Concessão de Auxílio Financeiro à Participação em Eventos Científicos no Exterior":-
Vigência até 90 (noventa) dias a partir da data de publicação - Signatários: pelo CNPq Jose
Aureliano Fonseca Matos - Coordenador-Geral de Apoio Operacional. Pelo beneficiário o
próprio.

. Beneficiário Processo Valor Global Nota de Empenho Data de Firmatura

. Eliana Cazetta 452722/2019-5 R$ 6.000,00 2020NE000424 03/02/2020

. Ester Miyuki Nakamura
Palacios

452711/2019-3 R$ 8.000,00 2020NE000423 03/02/2020

. Marcos Luciano Bruschi 452616/2019-0 R$ 8.000,00 2020NE000421 03/02/2020

. Rui Miguel Gil da Costa
Oliveira

452768/2019-5 R$ 8.000,00 2020NE000432 03/02/2020

Ministério da Defesa
CENTRO GESTOR E OPERACIONAL DO SISTEMA DE PROTEÇÃO

DA AMAZÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019 - UASG 110511

Nº Processo: 60093000522201889.
DISPENSA Nº 5/2019. Contratante: CENTRO GESTOR E OPERACIONAL DO -SISTEMA DE
PROTECAO DA A. CNPJ Contratado: 13158208000185. Contratado : W. L. DE O. MORAES &
SERVICOS -.Objeto: Contratação de prestação de serviços continuados, sob demanda, de
lavagem com aplicação de cera e lubrificação dos veículos oficiais, pertecentes ao Cebtor
Regional de Posto Velho, do Centro Gestor e Operacional do sistema de proteçaõ da
amazônia, com fornecimento dos mateitriad necessário para execução dos serviços e
instalaões apropriads. localizadas em Posto Velho, que serão prestadosxnas condições
estabelecidas no Projeto Básico nº 3/2019 - s SEADM/PV. Fundamento Legal: lei 8666/93
. Vigência: 19/03/2019 a 18/03/2020. Valor Total: R$15.360,00. Fonte: 100000000 -
2019NE800134. Data de Assinatura: 19/03/2019.

(SICON - 03/02/2020) 110511-00001-2019NE800186

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 112408

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 60550015506201694.
PREGÃO SISPP Nº 43/2016. Contratante: HOSPITAL DAS FORCAS ARMADAS -.CNPJ
Contratado: 08247960000162. Contratado : REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI -.Objeto:
Prorrogar, a vigência do Contrato n° 01/2017, por um período de 12 (doze) meses,
contados de 01 de fevereiro de 2020 até 31 de janeiro de 2021. Fundamento Legal: art. 57,
inciso II e no art. 65, inciso I, alínea "b" e § 1º, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/02/2020
a 31/01/2021. Valor Total: R$10.807.990,32. Fonte: 100000000 - 2019NE800663. Data de
Assinatura: 29/01/2020.

(SICON - 03/02/2020) 112408-00001-2020NE800167

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 62/2019

O Hospital das Forças Armadas torna público o resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico nº 62/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na
execução de serviços sob o regime de execução indireta, com dedicação exclusiva de mão
de obra, de Auxiliares Administrativos e Encarregado Geral, para atender às necessidades
referente as ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS do Hospital das Forças Armadas. Sagrou-se
como vencedora a empresa: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA / CNPJ:
15.219.654/0001-88, total do fornecedor: R$ 1.935.080,05. Demais informações, acessar
sítio governamental: www.comprasgovernamentais.gov.br. Processo administrativo SEI sob
nº 60550.019115/2019-91.

KLADSON TAUMATURGO FARIAS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 03/02/2020) 112408-00001-2020NE800160


